
Telêmaco Borba, 23 de abril de 2021

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

Edição 1712 - Editado em 00 Páginas

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

D E C R E T O Nº 2 7 3 2 7, DE 20 DE ABRIL DE 2021 
  
Autoriza a abrir CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR, no Orçamento Geral de 2021, 
do Município de Telêmaco Borba, no valor R$ 
937.062,94. 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 5º Inciso III da Lei 
Municipal nº 2348 de 29/12/2020, na forma prevista pelo inciso I do parágrafo 
1º do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/1964. 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR, no Orçamento Geral de 2021, do Município de 
Telêmaco Borba, no valor R$ 937.062,94 (novecentos e trinta e sete mil, 
sessenta e dois reais e noventa e quatro centavos), para reforço das dotações 
orçamentárias abaixo especificadas, mediante recursos conforme demonstrativo 
abaixo: 
 

FONTE 510 – RECURSO Taxas - Exercício Poder de Polícia – EXERCÍCIO 
ANTERIOR 

DESCRIÇÃO 
ID/USO 

RECURSO VALOR 
07.00 Secretaria Municipal de Finanças   

07.003 
Divisão de Administração 
Tributaria   

04.129.0401.2032 

Manutenção das Atividades da 
Divisão de Administração 
Tributaria   

261 – 3390.40.00 

Serviços de Tecnologia da 
Informação e Comunicação - 
Pessoa Jurídica 0-3-510 25.000,00 

    

08.00 
Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Públicos   

08.002 Divisão de Obras   

04.122.0401.2159 
Manutenção e Reforma de Prédios 
Públicos   

297 – 4490.51.00 Obras e Instalações 0-3-000 279.000,00 
    
12.00 Secretaria Municipal de Saúde   
12.001 Fundo Municipal de Saúde   
10.304.1001.2084 Manutenção dos Serviços de   

P U B L I C A D O 
 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



Telêmaco Borba, 23 de abril de 20212
Edição 1712

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

Vigilância Sanitária 
1094 - 3390.30.00 Material de Consumo 0-3-510 29.581,09 
    
TOTAL DE SUPLEMENTAÇÃO POR SUPERAVIT FINANCEIRO 333.581,09 

   
FONTE 304 – RECURSO Receitas de Alienação de Ativos da 
Saúde/indenização de Sinistros – EXERCÍCIO ANTERIOR 

DESCRIÇÃO 
ID/USO 

RECURSO VALOR 
12.00 Secretaria Municipal de Saúde   
12.001 Fundo Municipal de Saúde   

10.301.1001.1020 

Aquisição de equipamentos e 
material permanente para as 
unidades da SMS   

1093 - 4490.52.00 
Equipamentos e Material 
Permanente 0-3-304 161.788,86 

    
TOTAL DE SUPLEMENTAÇÃO POR SUPERAVIT FINANCEIRO 161.788,86 

 
FONTE 334 – RECURSO Programa Incentivo Organização Assistência 

Farmacêutica - Investimento – EXERCÍCIO ANTERIOR 

DESCRIÇÃO 
ID/USO 

RECURSO VALOR 
12.00 Secretaria Municipal de Saúde   
12.001 Fundo Municipal de Saúde   

10.301.1001.1024 
Aquisição de Equipamentos e 
Material Permanente para a UPA   

1091 - 4490.52.00 
Equipamentos e Material 
Permanente 0-3-334 86,05 

    
TOTAL DE SUPLEMENTAÇÃO POR SUPERAVIT FINANCEIRO 86,05 

 
FONTE 335 – RECURSO Transferências de Outros 
Programas/FMS/PQCMS – EXERCÍCIO ANTERIOR 

DESCRIÇÃO 
ID/USO 

RECURSO VALOR 
12.00 Secretaria Municipal de Saúde   
12.001 Fundo Municipal de Saúde   

10.301.1001.2067 
Manutenção das Atividades do 
Gabinete do Secretário - SMS   

1092 - 3390.30.00 Material de Consumo 0-3-335 6.674,64 
    
TOTAL DE SUPLEMENTAÇÃO POR SUPERAVIT FINANCEIRO 6.674,64 

 
 



Telêmaco Borba, 23 de abril de 2021 3
Edição 1712

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 
FONTE 495 – RECURSO ATENÇÃO BÁSICA – EXERCÍCIO ANTERIOR 

DESCRIÇÃO 
ID/USO 

RECURSO VALOR 
12.00 Secretaria Municipal de Saúde   
12.001 Fundo Municipal de Saúde   

10.301.1001.2071 
Manutenção das Atividades de 
Atenção Básica   

1095 - 3390.30.00 Material de Consumo 0-3-495 52.817,72 
    
TOTAL DE SUPLEMENTAÇÃO POR SUPERAVIT FINANCEIRO 52.817,72 

 
FONTE 497 – RECURSO VIGILÂNCIA EM SAÚDE – EXERCÍCIO ANTERIOR 

DESCRIÇÃO 
ID/USO 

RECURSO VALOR 
12.00 Secretaria Municipal de Saúde   
12.001 Fundo Municipal de Saúde   

10.304.1001.2084 
Manutenção dos Serviços de 
Vigilância Sanitária   

1087 - 3390.30.00 Material de Consumo 0-3-497 740,69 
    
12.00 Secretaria Municipal de Saúde   
12.001 Fundo Municipal de Saúde   

10.305.1001.2085 
Manutenção dos Serviços de 
Vigilância Epidemiológica   

1088 - 3390.30.00 Material de Consumo 0-3-497 701,82 
    
12.00 Secretaria Municipal de Saúde   
12.001 Fundo Municipal de Saúde   

10.305.1001.2086 
Manutenção do Programa 
Municipal DST/AIDS   

1089 - 3390.30.00 Material de Consumo 0-3-497 4.772,48 
    
12.00 Secretaria Municipal de Saúde   
12.001 Fundo Municipal de Saúde   

10.305.1001.1027 

Aquisição de Equipamento e 
Material Permanente para os 
Serviços de Vigilância 
Epidemiológica   

1096 – 4490.52.00 
Equipamentos e Material 
Permanente 0-3-497 369.335,01 

    
TOTAL DE SUPLEMENTAÇÃO POR SUPERAVIT FINANCEIRO 375.550,00 

 
 



Telêmaco Borba, 23 de abril de 20214
Edição 1712

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

FONTE 499 – RECURSO GESTÃO DO SUS – EXERCÍCIO ANTERIOR 

DESCRIÇÃO 
ID/USO 

RECURSO VALOR 
12.00 Secretaria Municipal de Saúde   
12.001 Fundo Municipal de Saúde   

10.301.1001.2067 
Manutenção das Atividades do 
Gabinete do Secretário - SMS   

1090 - 3390.30.00 Material de Consumo 0-3-499 6.564,58 
    
TOTAL DE SUPLEMENTAÇÃO POR SUPERAVIT FINANCEIRO 6.564,58 

 
TOTAL GERAL DE SUPLEMENTAÇÕES 937.062,94 

 
Art. 2º Para cobertura dos créditos abertos do artigo 1º, é indicado 

como recurso o superávit financeiro das fontes de recurso nº 304, 334, 335, 
495, 497, 499 e 510 no valor de R$ 937.062,94 (novecentos e trinta e sete mil, 
sessenta e dois reais e noventa e quatro centavos). 
 
Parágrafo Único. Fica alterada a programação financeira e o cronograma de 
desembolso financeiro das fontes de recurso constantes neste artigo. 

 
Art. 3º Para fins de compatibilização orçamentária do exercício de 

2021; mediante autorizações inseridas no Art. 4º parágrafo único da Lei 
Municipal nº. 2193/2017 – PPA 2018/2021 e Art. 52º inciso III da Lei Municipal 
nº. 2338/2020 – LDO 2021; ficam alteradas as metas financeiras dos programas 
e ações dos anexos integrantes nestas referidas leis. 

 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 
 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 20 de 
abril de 2021. 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 

Celso Elli Burakoviski 
Secretário Municipal de Finanças 

 
 
 

Luís Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 



Telêmaco Borba, 23 de abril de 2021 5
Edição 1712

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

  
D E C R E T O Nº 2 7 3 2 9, DE 23 DE ABRIL DE 2021 

 
 
 
Exonera a servidora Eloise Fernanda da 
Silveira. 
 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas,  
 
Considerando os termos do Processo Administrativo nº 004272/2021. 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º EXONERAR, a pedido, a partir de 20 de abril de 2021, a 

servidora ELOISE FERNANDA DA SILVEIRA, matrícula nº 10.732, do cargo 

de provimento efetivo denominado Técnico Municipal de Nível 

Médio/Enfermagem, lotada na Unidade de Pronto Atendimento – UPA, da 

Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário. 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 23 de 
abril de 2021. 

 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 

 
Luis Fabiano de Matos 

Procurador Geral do Município          
 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/_______ Pág. _______ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco Borba-

PR 



Telêmaco Borba, 23 de abril de 20216
Edição 1712

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

 

  

 D E C R E T O Nº 2 7 3 3 0, DE 23 DE ABRIL DE 2021 

 

 

Nomear os servidores relacionados. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas,  
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º NOMEAR os seguintes servidores: 
 

I – SÔNIA APARECIDA CASTANHO, matricula nº 22.147, do cargo do quadro 
de provimento em comissão, símbolo CC-08, denominado Assistente I, lotada 
no Gabinete da Secretaria Municipal de Educação, na Secretaria Municipal e 
Educação, a partir de 16/04/2021; 
 
II - SÔNIA ELENIR GUIMARÃES MARTINS, matricula nº 22.148, do cargo 
do quadro de provimento em comissão, símbolo CC-08, denominado Assistente 
I, lotada no Gabinete da Secretaria Municipal de Assistência Social, na 
Secretaria Municipal Assistência Social, a partir de 16/04/2021; 
 
III - IVETE SOLANGE MALINOWSKI SILVA, matricula nº 22.149, do cargo 
do quadro de provimento em comissão, símbolo CC-08, denominado 
ASSISTENTE I, lotada no Gabinete da Secretaria Municipal de Educação, na 
Secretaria Municipal e Educação, a partir de 16/04/2021. 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário. 
 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 23 de 
abril de 2021. 

 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 

 

Data: _____/_____/_______ Pág. _______ 

 Boletim Oficial do Município de Telêmaco Borba-PR 



Telêmaco Borba, 23 de abril de 2021 7
Edição 1712

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 
D E C R E T O N.º 2 7 3 3 1, DE 23 DE ABRIL DE 2021 

 
 
 
Conceder Pensão por Morte para Elizabeth 
Jesus Granater Faria Yaedu, dependente 
do servidor Renato Hidetaka Yaedu. 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas, 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º CONCEDER a dependente do servidor RENATO HIDETAKA 

YAEDU, matrícula nº 8117, a partir de 29 de março de 2021, PENSÃO POR 
MORTE, com proventos integrais no valor de R$ 6.101,06 (seis mil, cento e um 
reais e seis centavos) mensais, com fundamento na alínea “a”, do inciso I, do art. 
38, da Lei Municipal 968/93, conforme consta nos Autos de Processo 
Administrativo N.º 019/2021 – FUNPREV. 

 
Art. 2º O benefício ora concedido vigora desde o dia imediato ao 

falecimento do servidor, e fica atribuído à dependente: 
 

I – Cota Vitalícia: ELIZABETH JESUS GRANATER FARIA YAEDU, no valor de R$ 
6.101,06 (seis mil, cento e um reais e seis centavos) mensais. 
 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário. 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 23 de 
abril de 2021. 

 
 
 

 
Marcio Artur de Matos 

Prefeito 
 
 
 

 
Luis Fabiano de Matos 

Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/_______ Pág. ____ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



Telêmaco Borba, 23 de abril de 20218
Edição 1712

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

D E C R E T O Nº 2 7 3 3 2, DE 23 DE ABRIL DE 2021 
 

 
 
Autoriza a abrir CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR, no Orçamento Geral de 
2021, do Município de Telêmaco Borba, no 
valor R$ 208.000,00. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 5º Inciso III da Lei 
Municipal nº 2348 de 29/12/2020, na forma prevista pelo inciso I do parágrafo 
1º do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/1964. 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR, no Orçamento Geral de 2021, do Município de 
Telêmaco Borba, no valor R$ 208.000,00 (duzentos e oito mil reais), para reforço 
das dotações orçamentárias abaixo especificadas, mediante recursos conforme 
demonstrativo abaixo: 
 

FONTE 95 – RECURSO Apoio Financeiro aos Municípios - AFM – 
EXERCÍCIO ANTERIOR 

DESCRIÇÃO 
ID/USO 

RECURSO VALOR 
02.00 Secretaria Geral do Gabinete   
02.002 Serviço de Comunicação Social   

04.131.0401.2009 
Manutenção dos Serviços de 
Divulgação e Publicação   

1097 - 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - PJ 0-3-095 208.000,00 
    
TOTAL DE SUPLEMENTAÇÃO POR SUPERAVIT FINANCEIRO 208.000,00 

 
TOTAL GERAL DE SUPLEMENTAÇÕES 208.000,00 

 
Art. 2º Para cobertura dos créditos abertos do artigo 1º, é indicado 

como recurso o superávit financeiro da fonte de recurso nº 095 no valor de R$ 
208.000,00 (duzentos e oito mil reais). 
 
Parágrafo Único. Fica alterada a programação financeira e o cronograma de 
desembolso financeiro das fontes de recurso constantes neste artigo. 

 
Art. 3º Para fins de compatibilização orçamentária do exercício de 

2021; mediante autorizações inseridas no Art. 4º parágrafo único da Lei 
Municipal nº. 2193/2017 – PPA 2018/2021 e Art. 52º inciso III da Lei Municipal 

P U B L I C A D O 
 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/_______ Pág. ____ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



Telêmaco Borba, 23 de abril de 2021 9
Edição 1712

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

nº. 2338/2020 – LDO 2021; ficam alteradas as metas financeiras dos programas 
e ações dos anexos integrantes nestas referidas leis. 

 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 
 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 23 de 
abril de 2021. 
 
 
 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 

Celso Elli Burakoviski 
Secretário Municipal de Finanças 

 
 
 
 
 
 

Luís Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 



Telêmaco Borba, 23 de abril de 202110
Edição 1712

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Poder Executivo 

 
P O R T A R I A N.º 4 5 0 3 

 
 
 
Conceder abono de permanência para a 
servidora Maria Regina da Silva Rocha. 
 
  
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições,  

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Conceder ABONO DE PERMANÊNCIA, a partir de 09 de 

abril de 2020, por possuir 25 (vinte e cinco) anos, 01 (um) mês e 02 (dois) dias 

de contribuição, assim como possuir 51 anos de idade, à servidora MARIA 

REGINA DA SILVA ROCHA, matrícula nº 8430, ocupante do cargo de 

Professor, lotada na Secretaria Municipal de Educação, conforme consta nos 

Autos de Processo Administrativo nº 004769/2020. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 23 de 
abril de 2021. 

 
 
 

 
Marcio Artur de Matos 

Prefeito 
 

 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

 

P U B L I C A D O 
 
 

Edição nº: ______________ 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



Telêmaco Borba, 23 de abril de 2021 11
Edição 1712



Telêmaco Borba, 23 de abril de 202112
Edição 1712



Telêmaco Borba, 23 de abril de 2021 13
Edição 1712



Telêmaco Borba, 23 de abril de 202114
Edição 1712



Telêmaco Borba, 23 de abril de 2021 15
Edição 1712



Telêmaco Borba, 23 de abril de 202116
Edição 1712



Telêmaco Borba, 23 de abril de 2021 17
Edição 1712



Telêmaco Borba, 23 de abril de 202118
Edição 1712



Telêmaco Borba, 23 de abril de 2021 19
Edição 1712



Telêmaco Borba, 23 de abril de 202120
Edição 1712



Telêmaco Borba, 23 de abril de 2021 21
Edição 1712



Telêmaco Borba, 23 de abril de 202122
Edição 1712



Telêmaco Borba, 23 de abril de 2021 23
Edição 1712



Telêmaco Borba, 23 de abril de 202124
Edição 1712



Telêmaco Borba, 23 de abril de 2021 25
Edição 1712



Telêmaco Borba, 23 de abril de 202126
Edição 1712



Telêmaco Borba, 23 de abril de 2021 27
Edição 1712



Telêmaco Borba, 23 de abril de 202128
Edição 1712



Telêmaco Borba, 23 de abril de 2021 29
Edição 1712



Telêmaco Borba, 23 de abril de 202130
Edição 1712



Telêmaco Borba, 23 de abril de 2021 31
Edição 1712

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 

Ata de Registro de Preços  N°. 118/2021 
Pregão Eletrônico Nº. 08/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 
Valor R$ 19.308,16 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 119/2021 
Pregão Eletrônico Nº. 08/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado FRANCIELE CRISTINE LAMIN 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 
Valor R$ 32.232,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 120/2021 
Pregão Eletrônico Nº. 08/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA EIRELI 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 
Valor R$ 16.706,60 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 



Telêmaco Borba, 23 de abril de 202132
Edição 1712

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 

 
Pregão Eletrônico N.º 2/2021 

 
PROTOCOLO Nº 1414/2021 

 
O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando 
o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão 
constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de Licitação, 
nomeados pelo Decreto nº 25690 de 23/04/2019, julgou vencedora a Empresa: 
 
 
 
Fornecedor: 
CAMACUA MAQUINAS E MOTORES EIRELI 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
13 Tinta acrílico semibrilho, 

Premium, com as seguintes 
especificações mínimas: Não 
deixa cheiro; Composição, 
resina à base de dispersão 
aquosa de copolímero estireno 
acrílico, pigmentos isentos de 
metais pesados, cargas 
minerais inertes, 
hidrocarbonetos alifáticos, 
glicóis e tensoativos etoxilados 
e carboxilados. Cores 
variadas.Produto com selo da 
ABRAFATI. Lata com 18 litros. 

EUCATEX LT 675 R$194,98 R$131.611,50 

17 Tinta esmalte sintético 
acetinado, Premium, com as 
seguintes especificações 
mínimas:  
Composição resina alquídica à 
base de óleo vegetal 
semisecativo,pigmentos 
orgânicos e inorgânicos, 
cargas minerais inertes 
(acetinado e fosco), 
hidrocarbonetos alifáticos, 
secantes organo-metálicos, 
isento de benzeno. 
De acordo com as normas da 
ABRAFATI. 
Lata com 3,6 litros. 

EUCATEX LT 675 R$68,99 R$46.568,25 

20 Tinta esmalte sintético alto 
brilho,  Premium, com as 
seguintes especificações 
mínimas: 
Composição resina alquídica à 
base de óleo vegetal 
semisecativo, pigmentos 
orgânicos e inorgânicos, 
cargas minerais inertes, 
hidrocarbonetos alifáticos, 
secantes organo-metálicos, 
Isento de benzeno. 
Cores variadas. 
De acordo com as normas da 
ABRAFATI. 
Lata com 3,6 litros. 

EUCATEX LT 200 R$66,59 R$13.318,00 

21 Tinta látex PVA, Premium, 
com as seguintes 
especificações mínimas:   
Composição, resina à base de 
dispersão aquosa de 
polímeros vinílicos, pigmentos 
isentos de metais pesados, 
cargas minerais inertes, glicóis 
e tensoativos etoxilados e 
carboxilados,cores variadas. 

EUCATEX LT 488 R$154,99 R$75.635,12 



Telêmaco Borba, 23 de abril de 2021 33
Edição 1712

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

De acordo com as normas da 
ABRAFATI. 
Lata 18 litros. 

23 Tinta para piso, Premium, com 
as seguintes especificações 
mínimas:   
Composição básica, resina à 
base de dispersão aquosa de 
copolímero estireno-acrílico, 
pigmentos isentos de metais 
pesados, cargas minerais 
inertes, hidrocarbonetos 
alifáticos, álcoois e tensoativos 
etoxilados e carboxilados. 
De acordo com as normas da 
ABRAFATI. 
Lata com 18 litros. 

EUCATEX LT 600 R$108,99 R$65.394,00 

26 Fundo para galvanizado, nas 
seguintes especificações 
mínimas:  
Composição: resina alquídica, 
pigmentos inorgânicos, cargas 
minerais inertes, 
hidrocarbonetos alifáticos. 
Lata com 3,6 litros. 

EUCATEX LT 500 R$89,29 R$44.645,00 

28 Rolo de espuma 9 cm, nas 
seguintes especificações 
mínimas: 
100 % poliéster; 
Suporte metálico com cabo 
revestido de PVC. 

ROMA UN 500 R$2,10 R$1.050,00 

32 Tinta látex PVA, Premium, 
com as seguintes 
especificações mínimas:  
Composição, resina à base de 
dispersão aquosa de 
polímeros vinílicos, pigmentos 
isentos de metais pesados, 
cargas minerais inertes, glicóis 
e tensoativos etoxilados e 
carboxilados,cores variadas. 
De acordo com as normas da 
ABRAFATI. 
Lata 3,6 litros. 

EUCATEX LT 650 R$51,99 R$33.793,50 

34 Tinta para piso, Premium, com 
as seguintes especificações 
mínimas:   
Composição básica, resina à 
base de dispersão aquosa de 
copolímero estireno-acrílico, 
pigmentos isentos de metais 
pesados, cargas minerais 
inertes, hidrocarbonetos 
alifáticos, álcoois e tensoativos 
etoxilados e carboxilados. 
De acordo com as normas da 
ABRAFATI. 
Lata com 3,6 litros. 

EUCATEX LT 800 R$41,95 R$33.560,00 

35 Trincha 1", nas seguintes 
especificações mínimas:   
Cerda natural na cor branca;  
Cabo plástico com virola em 
aço estanhado. 

WORKER UN 480 R$2,11 R$1.012,80 

37 Trincha 4", nas seguintes 
especificações mínimas:  
Cerda natural na cor branca; 
Cabo plástico com virola em 
aço estanhado. 

WORKER UN 480 R$8,84 R$4.243,20 

40 Trincha 3" nas seguintes 
especificações mínimas: 
Cerda natural na cor preta; 
Cabo plástico com virola em 
aço estanhado. 

WORKER UN 460 R$6,86 R$3.155,60 

41 Trincha 4", nas seguintes 
especificações mínimas: 
Cerda natural na cor preta;  
Cabo plástico com virola em 
aço estanhado. 

WORKER UN 480 R$8,75 R$4.200,00 



Telêmaco Borba, 23 de abril de 202134
Edição 1712

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

43 Trincha 2'', nas seguintes 
especificações mínimas: 
Cerda natural na cor gris; 
Cabo plástico com virola em 
aço estanhado. 

TIGRE UN 400 R$2,90 R$1.160,00 

46 Trincha 2", nas seguintes 
especificações mínimas:  
Cerda natural na cor branca;  
Cabo plástico com virola em 
aço estanhado. 

ATLAS UN 480 R$3,60 R$1.728,00 

47 Fundo branco fosco, nas 
seguintes especificações 
mínimas: 
Composição: resina alquídica, 
pigmentos inorgânicos, 
hidrocarbonetos, cargas 
minerais e inertes. 
Lata com 3,6 litros. 

EUCATEX LT 600 R$50,00 R$30.000,00 

51 Corante líquido, nas seguintes 
especificações mínimas: 
Para tintas à base d'água; 
Cores variadas; 
Embalagem com 50 ml. 

EUCATEX UN 280 R$3,90 R$1.092,00 

52 Lixa ferro grão 50, nas 
seguintes especificações 
mínimas:   
Confeccionada em oxido de 
alumínio;  
Costado de pano; 
Nas medidas (L x C): 225 x 
275 mm. 

WORKER UN 350 R$2,02 R$707,00 

53 Rolo de espuma 5 cm, nas 
seguintes especificações 
mínimas:  
100 % poliéster; 
Suporte metálico com cabo 
revestido de PVC. 

ROMA UN 550 R$2,01 R$1.105,50 

54 Rolo de espuma 15 cm, nas 
seguintes especificações 
mínimas: 
100 % poliéster; 
Suporte metálico com cabo 
revestido de PVC. 

ROMA UN 630 R$3,31 R$2.085,30 

56 Suporte para rolo de 23 cm, 
nas seguintes especificações 
mínimas:  
Tipo gaiola; 
Suporte metálico com cabo 
revestido de PVC. 

ATLAS UN 1.980 R$6,01 R$11.899,80 

58 Thinner, nas seguintes 
especificações mínimas:  
Aplicação: Indicado para 
diluição de esmaltes sintéticos 
e primers sintéticos; 
Composição: Hidrocarbonetos 
aromáticos, álcoois, ésteres, 
cetonas e éteres glicóis. 
Lata com 900 ml. 

EUCATEX LT 450 R$10,99 R$4.945,50 

EMANUEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
2 Lixa grão 60, nas seguintes 

especificações mínimas: 
Confeccionada em óxido de 
alumínio; 
Costado de papel pesado;  
Nas medidas (L x C): 120 mm 
x 45 metros. 

CARBORUNDUM RL 200,0000 R$110,00 R$22.000,00 

3 Lixa grão 80, nas seguintes 
especificações mínimas: 
Confeccionada em óxido de 
alumínio; 
Costado de papel pesado; 
Nas medidas (L x C): 120 mm 
x 45 metros. 

CARBORUNDUM RL 750,0000 R$71,01 R$53.257,50 

4 Lixa grão 80, nas seguintes 
especificações mínimas: 
Confeccionada em óxido de 

CARBORUNDUM RL 250 R$71,01 R$17.752,50 



Telêmaco Borba, 23 de abril de 2021 35
Edição 1712

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

alumínio; 
Costado de papel pesado; 
Nas medidas (L x C): 120 mm 
x 45 metros. 

8 Massa corrida nas seguintes 
especificações mínimas:   
Composição: resina acrílica, 
cargas minerais, glicóis e 
tensoativos.  
Rendimento de 60 m²/demão; 
Lata com 25 kg. 

ALESSI LT 325 R$12,01 R$3.903,25 

9 Tinta acrílico fosco, Premium, 
com as seguintes 
especificações mínimas: Não 
deixa cheiro; Composição, 
resina à base de dispersão 
aquosa de copolímero estireno 
acrílico, pigmentos isentos de 
metais pesados, cargas 
minerais inertes, 
hidrocarbonetos alifáticos, 
glicóis e tensoativos etoxilados 
e carboxilados. Cores 
variadas. Produto com selo da 
ABRAFATI. Lata com 18 litros. 

CORAL LT 675 R$79,95 R$53.966,25 

14 Tinta acrílico semibrilho, 
Premium, com as seguintes 
especificações mínimas: Não 
deixa cheiro; Composição, 
resina à base de dispersão 
aquosa de copolímero estireno 
acrílico, pigmentos isentos de 
metais pesados, cargas 
minerais inertes, 
hidrocarbonetos alifáticos, 
glicóis e tensoativos etoxilados 
e carboxilados. Cores 
variadas.Produto com selo da 
ABRAFATI. Lata com 18 litros. 

CORAL LT 225 R$189,01 R$42.527,25 

15 Tinta acrílico semibrilho, 
Premium, com as seguintes 
especificações mínimas:  
Não deixa cheiro; 
Composição, resina à base de 
dispersão aquosa de 
copolímero estireno acrílico, 
pigmentos isentos de metais 
pesados, cargas minerais 
inertes, hidrocarbonetos 
alifáticos, glicóis e tensoativos 
etoxilados e carboxilados.  
Cores variadas. 
De acordo com as normas da 
ABRAFATI. 
Lata com 3,6 litros. 

CORAL LT 675 R$44,95 R$30.341,25 

16 Tinta acrílico semibrilho, 
Premium, com as seguintes 
especificações mínimas:  
Não deixa cheiro; 
Composição, resina à base de 
dispersão aquosa de 
copolímero estireno acrílico, 
pigmentos isentos de metais 
pesados, cargas minerais 
inertes, hidrocarbonetos 
alifáticos, glicóis e tensoativos 
etoxilados e carboxilados.  
Cores variadas. 
De acordo com as normas da 
ABRAFATI. 
Lata com 3,6 litros. 

CORAL LT 225 R$44,95 R$10.113,75 

18 Tinta esmalte sintético 
acetinado, Premium, com as 
seguintes especificações 
mínimas:  
Composição resina alquídica à 
base de óleo vegetal 
semisecativo,pigmentos 

CORAL LT 225 R$63,00 R$14.175,00 



Telêmaco Borba, 23 de abril de 202136
Edição 1712

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

orgânicos e inorgânicos, 
cargas minerais inertes 
(acetinado e fosco), 
hidrocarbonetos alifáticos, 
secantes organo-metálicos, 
isento de benzeno. 
De acordo com as normas da 
ABRAFATI. 
Lata com 3,6 litros. 

19 Tinta esmalte sintético alto 
brilho,  Premium, com as 
seguintes especificações 
mínimas: 
Composição resina alquídica à 
base de óleo vegetal 
semisecativo, pigmentos 
orgânicos e inorgânicos, 
cargas minerais inertes, 
hidrocarbonetos alifáticos, 
secantes organo-metálicos, 
Isento de benzeno. 
Cores variadas. 
De acordo com as normas da 
ABRAFATI. 
Lata com 3,6 litros. 

CORAL LT 600 R$60,00 R$36.000,00 

22 Tinta látex PVA, Premium, 
com as seguintes 
especificações mínimas:   
Composição, resina à base de 
dispersão aquosa de 
polímeros vinílicos, pigmentos 
isentos de metais pesados, 
cargas minerais inertes, glicóis 
e tensoativos etoxilados e 
carboxilados,cores variadas. 
De acordo com as normas da 
ABRAFATI. 
Lata 18 litros. 

CORAL LT 162 R$149,95 R$24.291,90 

24 Tinta para piso, Premium, com 
as seguintes especificações 
mínimas:   
Composição básica, resina à 
base de dispersão aquosa de 
copolímero estireno-acrílico, 
pigmentos isentos de metais 
pesados, cargas minerais 
inertes, hidrocarbonetos 
alifáticos, álcoois e tensoativos 
etoxilados e carboxilados. 
De acordo com as normas da 
ABRAFATI. 
Lata com 18 litros. 

ALESSI LT 200 R$108,01 R$21.602,00 

25 Lixa ferro grão 220, nas 
seguintes especificações 
mínimas:    
Confeccionada em oxido de 
alumínio; 
Costado de pano; 
Nas medidas (L x C): 225 x 
275 mm. 

CARBORUNDUM UN 800 R$1,81 R$1.448,00 

27 Lixa ferro grão 80, nas 
seguintes especificações 
mínimas:   
Confeccionada em oxido de 
alumínio;  
Costado de pano; 
Nas medidas (L x C): 225 x 
275 mm. 

CARBORUNDUM UN 1.300 R$2,00 R$2.600,00 

29 Rolo de espuma 23 cm, nas 
seguintes especificações 
mínimas:  
100 % poliéster; 
Suporte metálico com cabo 
revestido de PVC. 

ATLAS UN 350 R$9,25 R$3.237,50 

33 Thinner, nas seguintes 
especificações mínimas:  
Aplicação: Indicado para 
diluição de esmaltes sintéticos 

ANJO LT 750 R$61,00 R$45.750,00 



Telêmaco Borba, 23 de abril de 2021 37
Edição 1712

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

e primers sintéticos; 
Composição: Hidrocarbonetos 
aromáticos, álcoois, ésteres, 
cetonas e éteres glicóis. 
Lata com 5 litros. 

36 Trincha 3", nas seguintes 
especificações mínimas:  
Cerda natural na cor branca; 
Cabo plástico com virola em 
aço estanhado. 

ROMA UN 480 R$6,25 R$3.000,00 

38 Trincha 1", nas seguintes 
especificações mínimas: 
Cerda natural na cor preta; 
Cabo plástico com virola em 
aço estanhado. 

ROMA UN 470 R$1,51 R$709,70 

39 Trincha 2", nas seguintes 
especificações mínimas:  
Cerda natural na cor preta;  
Cabo plástico com virola em 
aço estanhado. 

ROMA UN 460 R$2,33 R$1.071,80 

42 Trincha 1'', nas seguintes 
especificações mínimas:  
Cerda natural na cor gris; 
Cabo plástico com virola em 
aço estanhado. 

ROMA UN 480 R$1,55 R$744,00 

44 Trincha 3", nas seguintes 
especificações mínimas:  
Cerda natural na cor gris;  
Cabo plástico com virola em 
aço estanhado. 

ROMA UN 400 R$4,90 R$1.960,00 

45 Trincha 4", nas seguintes 
especificações mínimas:  
Cerda natural na cor gris; 
Cabo plástico com virola em 
aço estanhado. 

ROMA UN 400 R$7,50 R$3.000,00 

48 Gesso em pó, nas seguintes 
especificações mínimas:  
Secagem rápida; 
Cor branca; 
Composição: Sulfato de cálcio 
Hemi-hidratado. 
Embalagem com 1 kg. 

JUNTALIDER KG 600 R$2,00 R$1.200,00 

49 Lixa ferro grão 60, nas 
seguintes especificações 
mínimas:   
Confeccionada em oxido de 
alumínio;  
Costado de pano; 
Nas medidas (L x C): 225 x 
275 mm. 

CARBORUNDUM UN 1.200 R$2,00 R$2.400,00 

50 Lixa ferro grão 100, nas 
seguintes especificações 
mínimas:    
Confeccionada em oxido de 
alumínio; 
Costado de pano; 
Nas medidas (L x C): 225 x 
275 mm. 

CARBORUNDUM UN 1.100 R$1,85 R$2.035,00 

55 Rolo de lã de carneiro 15 cm, 
nas seguintes especificações 
mínimas:  
Suporte metálico com cabo 
revestido de PVC. 

ATLAS UN 440 R$5,00 R$2.200,00 

57 Rolo de lã de carneiro 23 cm, 
nas seguintes especificações 
mínimas: 
Altura da lã: 19mm. 

ATLAS UN 570 R$9,25 R$5.272,50 

SSM COMPERCIO DE TINTAS LTDA 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
10 Tinta acrílico fosco, Premium, 

com as seguintes 
especificações mínimas: Não 
deixa cheiro; Composição, 
resina à base de dispersão 
aquosa de copolímero estireno 
acrílico, pigmentos isentos de 
metais pesados, cargas 

BELLCOLOR LT 225 R$152,00 R$34.200,00 



Telêmaco Borba, 23 de abril de 202138
Edição 1712

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

minerais inertes, 
hidrocarbonetos alifáticos, 
glicóis e tensoativos etoxilados 
e carboxilados. Cores 
variadas. Produto com selo da 
ABRAFATI. Lata com 18 litros. 

11 Tinta acrílico fosco, Premium, 
com as seguintes 
especificações mínimas:  
Não deixa cheiro; 
Composição, resina à base de 
dispersão aquosa de 
copolímero estireno acrílico, 
pigmentos isentos de metais 
pesados, cargas minerais 
inertes, hidrocarbonetos 
alifáticos, glicóis e tensoativos 
etoxilados e carboxilados. 
Cores variadas. 
De acordo com as normas da 
ABRAFATI. 
Lata com 3,6 litros. 

BELLCOLOR LT 675 R$40,00 R$27.000,00 

12 Tinta acrílico fosco, Premium, 
com as seguintes 
especificações mínimas:  
Não deixa cheiro; 
Composição, resina à base de 
dispersão aquosa de 
copolímero estireno acrílico, 
pigmentos isentos de metais 
pesados, cargas minerais 
inertes, hidrocarbonetos 
alifáticos, glicóis e tensoativos 
etoxilados e carboxilados. 
Cores variadas. 
De acordo com as normas da 
ABRAFATI. 
Lata com 3,6 litros. 

BELLCOLOR LT 225 R$40,00 R$9.000,00 

RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Lixa grão 60, nas seguintes 

especificações mínimas: 
Confeccionada em óxido de 
alumínio; 
Costado de papel pesado;  
Nas medidas (L x C): 120 mm 
x 45 metros. 

WORKER RL 600 R$124,99 R$74.994,00 

5 Lixa grão 100, nas seguintes 
especificações mínimas: 
Confeccionada em óxido de 
alumínio; 
Costado de papel pesado;  
Nas medidas (L x C): 120 mm 
x 45 metros. 

WORKER RL 600 R$114,70 R$68.820,00 

6 Lixa grão 100, nas seguintes 
especificações mínimas: 
Confeccionada em óxido de 
alumínio; 
Costado de papel pesado;  
Nas medidas (L x C): 120 mm 
x 45 metros. 

WORKER RL 200 R$114,70 R$22.940,00 

30 Rolo de lã de carneiro 23 cm, 
nas seguintes especificações 
mínimas: 
Antigota; 
Altura da lã: 9mm. 

ROMA UN 1.265 R$6,23 R$7.880,95 

31 Rolo de lã de carneiro 23 cm, 
nas seguintes especificações 
mínimas:  
Altura da lã: 22mm. 

ROMA UN 450 R$9,10 R$4.095,00 

DAYANNE GOMES DOS SANTOS BATISTA 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
7 Massa corrida nas seguintes 

especificações mínimas:   
Composição: resina acrílica, 
cargas minerais, glicóis e 
tensoativos.  

QUALYTOM LT 975 R$21,54 R$21.001,50 



Telêmaco Borba, 23 de abril de 2021 39
Edição 1712

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Rendimento de 60 m²/demão; 
Lata com 25 kg. 

TOTAL R$ 1.189.400,67 
 

   

ITENS FRUSTRADOS 
Item Descrição Unidade Quantidade 

Nenhum Item Frustrado 
 

ITENS DESERTOS 
Nenhum Item Deserto 

 

 
VALOR TOTAL:  R$ 1.189.400,67 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 22 de abril de 2021. 
 
 
 
  

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 

 

 



Telêmaco Borba, 23 de abril de 202140
Edição 1712

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 

 
Pregão Eletrônico N.º 14/2021 

 
PROTOCOLO Nº 3409/2021 

 
O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando 
o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão 
constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de Licitação, 
nomeados pelo Decreto nº 25690 de 23/04/2019, julgou vencedora a Empresa: 
 
Fornecedor: 
MARCO BENICIO DA SILVA 05264785945 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
11 Serviço de som volante 

Para divulgação de eventos 
dentro do perímetro 
urbano.Conforme termo de 
referência. 

 HORA 1.350 R$ 35,18 R$ 47.493,00 

ANTONIO APARICIO DOS SANTOS - SERVICO DE SOM 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Serviço de iluminação TIPO 

03 - DIÁRIA de palco com 
treliças. Conforme Termo de 
Referência. 

 DIAR 145 R$ 1.620,68 R$ 234.998,60 

2 Serviço de sonorização 
TIPO 04 - DIÁRIA  para uso 
interno e externo sem 
equipamentos de palco. 
Conforme Termo de 
Referência. 

 DIAR 96 R$ 802,08 R$ 76.999,68 

3 Serviço de sonorização 
TIPO 06 -DIÁRIA para uso 
interno e externo com 
equipamentos de palco. 
Conforme Termo de 
Referência. 

 DIAR 89 R$ 910,11 R$ 80.999,79 

4 Serviço de sonorização 
TIPO 07 - DIÁRIA para uso 
interno e externo com 
equipamentos de palco. 
Conforme Termo de 
Referência. 

 DIAR 163 R$ 1.165,64 R$ 189.999,32 

5 Serviço de sonorização 
TIPO 01 - HORA para uso 
interno e externo em 
Inaugurações, Palestras e 
Reuniões. Conforme Termo 
de Referência. 

 HORA 75 R$ 85,00 R$ 6.375,00 

6 Serviço de sonorização 
TIPO 02 - DIÁRIA para uso 
interno e externo em 
Inaugurações, Palestras e 
Reuniões. Conforme Termo 
de Referência. 

 DIAR 94 R$ 372,34 R$ 34.999,96 

7 Serviço de sonorização 
TIPO 03 - HORA para uso 
interno e externo sem 
equipamentos de palco. 
Conforme Termo de 
Referência. 

 HORA 178 R$ 166,00 R$ 29.548,00 

8 Serviço de iluminação TIPO 
02 - DIÁRIA no palco da 
Casa da Cultura. Conforme 
Termo de Referência. 

 DIAR 45 R$ 997,77 R$ 44.899,65 

9 Serviço de sonorização 
TIPO 05 - HORA para uso 
interno e externo com 
equipamentos de palco. 
Conforme Termo de 
Referência. 

 HORA 225 R$ 217,77 R$ 48.998,25 



Telêmaco Borba, 23 de abril de 2021 41
Edição 1712

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

10 Serviço de iluminação TIPO 
01 - HORA no palco da 
Casa da Cultura. Conforme 
Termo de Referência. 

 HORA 150 R$ 136,66 R$ 20.499,00 

TOTAL R$815.810,25 
 

   

ITENS FRUSTRADOS 
Item Descrição Unidade Quantidade 

Nenhum Item Frustrado 
 

ITENS DESERTOS 
Nenhum Item Deserto 

 

 
VALOR TOTAL: R$ 815.810,25 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 22 de abril de 2021. 
 
 
 
 
  

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 

 

 



Telêmaco Borba, 23 de abril de 202142
Edição 1712

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 

 
Pregão Eletrônico N.º 17/2021 

 
PROTOCOLO Nº 840/2021 

 
O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando 
o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão 
constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de Licitação, 
nomeados pelo Decreto nº 25690 de 23/04/2019, julgou vencedora a Empresa: 
 
 
Fornecedor: 
POWERCOM BRASIL GERADORES EIRELI - EPP 
 

Lote 1: LOTE 1 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Peças para reposição de 

motor a diesel do gerador de 
energia da Unidade de Pronto 
Atendimento (UPA). 

 GLB 1 R$ 50.000,00 R$ 50.000,00 

2 Serviço de manutenção 
preventiva e corretiva em 
motor a diesel do gerador de 
energia da Unidade de Pronto 
Atendimento (UPA). 

 HORA 30 R$ 278,00 R$ 8.340,00 

TOTAL R$ 58.340,00 
 

   

ITENS FRUSTRADOS 
Item Descrição Unidade Quantidade 

Nenhum Item Frustrado 
 

ITENS DESERTOS 
Nenhum Item Deserto 

 

 
 
 
VALOR TOTAL:  R$ 58.340,00 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 22 de abril de 2021. 
 
 
 
  

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 

 

 



Telêmaco Borba, 23 de abril de 2021 43
Edição 1712

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 

 
Pregão Eletrônico N.º 16/2021 

 
PROTOCOLO Nº 6993/2021 

 
O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando 
o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão 
constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de Licitação, 
nomeados pelo Decreto nº 25690 de 23/04/2019, julgou vencedora a Empresa: 
 
Fornecedor: 
DAVID CAVAGNOLI 02382537914 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Adesivo perfurado com as 

seguintes especificações 
mínimas: 
Confeccionado em vinil 
autoadesivo perfurado; 
Com impressão digital a base 
de solvente; 
Impressão colorida; 
Com 1440 dpi de resolução. 
Produto deverá ser entregue 
com instalação em vidros 
lisos. 

IMPRIMAX M² 892 R$ 23,00 R$ 20.516,00 

2 Faixa, nas seguintes 
especificações minimas:  
Confeccionada em lona com 
impressão digital colorida; 
Com 1440 dpi de resolução; 
Acabamento nas 
extremidades do comprimento 
em madeira com revestimento 
em plástico. 

UNITRAMA M² 772 R$ 11,90 R$ 9.186,80 

3 Película adesiva de controle 
solar (Insufilm), nas seguintes 
especificações mínimas: 
Na cor fumê do lado interno e 
espelhada metalizada do lado 
externo; 
Confeccionado em filme de 
poliéster; 
Com espessura de 1 mm; 
Com visibilidade luminosa 
refletiva de 5%; 
Com rejeição de 40% de 
energia solar; 
Com retenção de 95% dos 
raios ultravioletas;  
Visão perfeita de dentro para a 
fora e vedação total de fora 
para dentro; 
Anti-risco; 
Linha profissional; 
Produto deverá ser entregue 
com instalação em vidros 
lisos. 

NEXFIL MTS 2.400 R$ 40,50 R$ 97.200,00 

4 Adesivo impresso para 
plotagem, nas seguintes 
especificações mínimas:  
Em vinil; 
Impressão colorida; 
Com 1440 dpi de resolução; 
Com recorte eletrônico; 
Impressão digital à base de 
solvente; 
Adesivo calandrado;  
Aplicação de verniz protetor 
para aumento de durabilidade 
da impressão. 

IMPRIMAX M² 1.412 R$ 11,90 R$ 16.802,80 



Telêmaco Borba, 23 de abril de 202144
Edição 1712

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

5 Adesivo recortado, nas 
seguintes especificações 
mínimas:  
Em vinil; 
Impressão colorida; 
Com 1440 dpi de resolução; 
Com recorte eletrônico; 
Impressão digital à base de 
solvente; 
Adesivo calandrado;  
Aplicação de verniz protetor 
para aumento de durabilidade 
da impressão. 

IMPRIMAX M² 1.074 R$ 11,90 R$ 12.780,60 

6 Banner, nas seguintes 
especificações mínimas:  
Confeccionado em lona; 
Com impressão digital 
colorida; 
Com 1440 dpi de resolução; 
Acabamento nas 
extremidades do comprimento 
em madeira. 

UNITRAMA M² 1.409 R$ 11,70 R$ 16.485,30 

DANIEL ROGÉRIO DA ROCHA - ME 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
7 Placa informativa, nas 

seguintes especificações 
mínimas:  
Confeccionada em PVC; 
Na cor branca; 
Com 1440 dpi de resolução; 
Com espessura de 3 
milímetros; 
Com adesivo em vinil; 
Com impressão digital colorida 
em toda a extensão da placa. 

PROPRIA M² 950 R$ 45,00 R$ 42.750,00 

TOTAL R$ 215.721,50 
 

   

ITENS FRUSTRADOS 
Item Descrição Unidade Quantidade 

Nenhum Item Frustrado 
 

ITENS DESERTOS 
Nenhum Item Deserto 

 

 
 
 
VALOR TOTAL:   R$ 215.721,50 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 22 de abril de 2021. 
 
 
 
  

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 

 

 



Telêmaco Borba, 23 de abril de 2021 45
Edição 1712

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 04/06/2021.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AHN9123 279150E000002225 29/03/2021 55680
AIW0F37 116100E007644833 12/04/2021 57380
AKL6815 116100E008509099 13/04/2021 55680
AKM6378 116100E008509143 14/04/2021 72340
ALO7348 279150E000002237 31/03/2021 54284
AMM8111 116100E008509538 13/04/2021 55680
ANH7723 116100E008509145 14/04/2021 72340
AOG7464 279150E000002224 29/03/2021 55680
AOM8820 279150E000002232 31/03/2021 55680
AOV2115 116100E008509140 14/04/2021 55680
ARI0476 279150E000002244 06/04/2021 54284
ATX1564 279150E000002223 29/03/2021 55413
AUZ1674 279150E000002230 31/03/2021 55680
AVO9653 279150E000002953 07/04/2021 54522
AVP9697 279150E000002236 31/03/2021 55414
AVQ4927 279150E000002226 29/03/2021 55680
AVS8I58 279150E000002238 01/04/2021 55680
AVZ8463 116100E008509539 13/04/2021 55680
AWE4787 116100E008846638 12/04/2021 57200
AXH9G94 116100E009176051 13/04/2021 56650
AXW8F44 116100E008509144 14/04/2021 72340
AZN3A84 279150E000002231 31/03/2021 55680
BAG1439 279150E000002245 07/04/2021 60681
BEI9E16 279150E000002234 31/03/2021 55680
DUC0622 279150E000002233 31/03/2021 54522
EQG1267 279150E000002239 01/04/2021 55680
FUU0868 279150E000002222 25/03/2021 55680
HSI9D42 116100E008509392 12/04/2021 65300
MLI5H92 279150E000002240 05/04/2021 76252
NDU4000 279150E000002235 31/03/2021 55680
QHE4D14 116100E008509100 13/04/2021 55250

Emitido por: Valdemir Mendes em: 19/04/2021 09:11 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 08/06/2021.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AVJ3I92 116100E008509572 17/04/2021 55500

AXM7161 116100E008483133 16/04/2021 70561
AYS9900 116100E008509400 17/04/2021 53470
BCG7021 116100E009128200 15/04/2021 70561
BEI2C71 116100E008846645 18/04/2021 57200
DXV0I16 116100E007642181 17/04/2021 65300
FAZ1026 116100E008509571 17/04/2021 55500
HCJ4703 116100E008509544 17/04/2021 57200
HCJ4703 116100E008509545 17/04/2021 65300
MES4225 116100E009176059 18/04/2021 54521

Emitido por: Valdemir Mendes em: 22/04/2021 08:30 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Telêmaco Borba, 23 de abril de 202146
Edição 1712

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 07/06/2021, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
APV9213 279150E000002009 14/09/2020 54600 06899572720
ARW2I17 279150E000002669 09/09/2020 52070 07304900678
AVP2598 279150E000002670 04/09/2020 52070 07442231712

Emitido por: Valdemir Mendes em: 19/04/2021 09:12 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 10/06/2021, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
ASC6057 116100E008978588 04/10/2020 72340 06274965349
ATN2991 116100E008978920 11/10/2020 54600 03782353101

Emitido por: Valdemir Mendes em: 20/04/2021 08:19 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Telêmaco Borba, 23 de abril de 2021 47
Edição 1712

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 11/06/2021, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
ASF8C84 116100E008990123 11/10/2020 56650 05569037479

Emitido por: Valdemir Mendes em: 22/04/2021 08:31 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 15/06/2021, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAA4E95 116100E008978263 11/09/2020 65300 R$ 195,23
ABC2999 116100E008846547 10/09/2020 65640 R$ 293,47
ACO9998 116100E009029416 11/09/2020 65300 R$ 195,23
ACU0215 279150E000001410 10/09/2020 57380 R$ 293,47
ADB5778 279150H000021384 03/09/2020 65300 R$ 195,23
ADQ1843 116100E008978403 09/09/2020 55680 R$ 195,23
ADQ9778 279150E000002684 09/09/2020 51851 R$ 195,23
ADT1178 116100E008978445 21/09/2020 60501 R$ 293,47
AEB0A71 279150E000002518 17/09/2020 54521 R$ 195,23
AED3000 279150E000002668 09/09/2020 55414 R$ 195,23
AEF5F53 116100E008847872 12/09/2020 65300 R$ 195,23
AEM2132 279150E000002665 04/09/2020 51930 R$ 293,47
AEM3077 116100E008978070 17/09/2020 54284 R$ 293,47
AEN6553 279150E000002341 08/09/2020 51930 R$ 293,47
AFD4520 116100E008978071 17/09/2020 55250 R$ 130,16
AFN6F61 279150E000001406 16/09/2020 51930 R$ 293,47
AGM4952 279150E000002687 09/09/2020 51851 R$ 195,23
AHA5460 116100E009029701 13/09/2020 65300 R$ 195,23
AHV6B40 279150E000002680 14/09/2020 55411 R$ 195,23
AHZ5595 279150H000021390 03/09/2020 55414 R$ 195,23
AHZ5595 279150H000021389 03/09/2020 58350 R$ 195,23
AIC4H73 279150E000002385 17/09/2020 55090 R$ 130,16
AIF6G63 116100E008978239 15/09/2020 72340 R$ 130,16
AIU5505 116100E008978262 11/09/2020 72340 R$ 130,16
AIZ6110 279150H000021391 08/09/2020 76331 R$ 293,47
AJN5C34 279150H000021382 03/09/2020 65300 R$ 195,23
AJP8850 279150E000002660 01/09/2020 56222 R$ 88,38
AJV4980 279150E000001409 16/09/2020 65300 R$ 195,23
AKO3355 279150E000002344 09/09/2020 55090 R$ 130,16
AKY7B14 116100E008847436 12/09/2020 65300 R$ 195,23
AKZ2400 116100E008978061 09/09/2020 55680 R$ 195,23
ALG8702 279150E000002333 04/09/2020 52070 R$ 88,38
ALL8044 279150E000002335 04/09/2020 52070 R$ 88,38
ALO4635 116100E008978058 09/09/2020 57380 R$ 293,47
ALS7676 279150E000002516 16/09/2020 54600 R$ 130,16
AMB5C98 116100E008978175 16/09/2020 56144 R$ 195,23
AMM5352 279150E000001162 02/09/2020 54526 R$ 195,23

Emitido por: Valdemir Mendes em: 19/04/2021 09:12 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5



Telêmaco Borba, 23 de abril de 202148
Edição 1712

ANB0B71 279150E000002010 14/09/2020 54600 R$ 130,16
ANL4499 116100E008978417 13/09/2020 65300 R$ 195,23
ANM6888 279150E000001405 16/09/2020 76331 R$ 293,47
ANV7073 279150E000002343 08/09/2020 54521 R$ 195,23
ANZ5780 116100E008978069 17/09/2020 54526 R$ 195,23
AOC2642 279150E000002505 10/09/2020 54521 R$ 195,23
AOH0004 279150E000002683 09/09/2020 51851 R$ 195,23
AON3D20 279150E000002674 09/09/2020 52070 R$ 88,38
AOO4F37 279150E000001412 17/09/2020 60501 R$ 293,47
AOV7225 116100E008978181 20/09/2020 65300 R$ 195,23
AOZ1D70 279150E000002022 17/09/2020 54100 R$ 130,16
APN9007 279150H000021386 03/09/2020 60501 R$ 293,47
APS4J80 116100E008951642 20/09/2020 65300 R$ 195,23
APT1232 116100E008978246 20/09/2020 56144 R$ 195,23
APU0739 279150E000002690 11/09/2020 54526 R$ 195,23
APW7C98 279150E000002340 04/09/2020 54526 R$ 195,23
APZ4968 279150E000002348 09/09/2020 55680 R$ 195,23
AQJ0D36 279150E000002015 15/09/2020 56731 R$ 130,16
AQJ2998 116100E008978276 20/09/2020 65300 R$ 195,23
AQJ2998 116100E008951641 20/09/2020 65300 R$ 195,23
AQM7881 279150E000002514 16/09/2020 55680 R$ 195,23
AQP2G46 279150E000002506 10/09/2020 54526 R$ 195,23
AQS7I96 279150E000002006 08/09/2020 54526 R$ 195,23
ARD3B75 116100E008978421 17/09/2020 54521 R$ 195,23
ARK5F24 279150E000002504 10/09/2020 76251 R$ 293,47
ARL5523 279150H000021400 10/09/2020 54521 R$ 195,23
ARO7A25 279150E000002511 11/09/2020 54526 R$ 195,23
ARU5292 279150E000002339 04/09/2020 54522 R$ 195,23
ASE3128 279150E000002508 10/09/2020 54600 R$ 130,16
ASL8594 279150E000002682 09/09/2020 51851 R$ 195,23
ASN5898 279150E000002659 01/09/2020 56222 R$ 88,38
ASR2J65 116100E008978360 20/09/2020 54284 R$ 293,47
ASU1548 116100E008978245 20/09/2020 65300 R$ 195,23
ASY0394 279150E000002679 09/09/2020 52070 R$ 88,38
ATA1J59 279150H000021385 03/09/2020 65300 R$ 195,23
ATB9794 279150H000021383 03/09/2020 55090 R$ 130,16
ATD1G27 279150E000002678 09/09/2020 52070 R$ 88,38
ATD2697 279150E000001402 14/09/2020 65300 R$ 195,23
ATD7208 279150E000002336 04/09/2020 52070 R$ 88,38
ATK3G89 279150E000002375 04/09/2020 52070 R$ 88,38
ATL5292 116100E008978225 11/09/2020 58780 R$ 130,16
ATO7208 279150E000002672 04/09/2020 52070 R$ 88,38

Emitido por: Valdemir Mendes em: 19/04/2021 09:12 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5

ATQ6240 279150E000002520 17/09/2020 54526 R$ 195,23
ATQ6240 116100E008978227 12/09/2020 55680 R$ 195,23
ATW8038 279150E000002513 14/09/2020 54522 R$ 195,23
ATW9913 279150E000001404 16/09/2020 76252 R$ 293,47
ATZ0915 279150E000002345 09/09/2020 55090 R$ 130,16
AUG0C80 279150E000002386 17/09/2020 76251 R$ 293,47
AUJ5812 116100E008978226 11/09/2020 65300 R$ 195,23
AUM3F78 279150E000002686 09/09/2020 51851 R$ 195,23
AUP7472 279150E000002342 08/09/2020 76331 R$ 293,47
AUU3933 279150E000002519 17/09/2020 55413 R$ 195,23
AVA4070 116100E008951643 20/09/2020 65300 R$ 195,23
AVB8B83 279150E000001414 17/09/2020 76331 R$ 293,47
AVH1194 116100E008847871 12/09/2020 65300 R$ 195,23
AVI5G42 116100E008951639 20/09/2020 65300 R$ 195,23
AVI5G42 116100E008978244 20/09/2020 55411 R$ 195,23
AVN3G93 116100E008978446 21/09/2020 54526 R$ 195,23
AVO2554 279150H000021392 08/09/2020 65300 R$ 195,23
AVP3775 116100E008978064 09/09/2020 54526 R$ 195,23
AVS7824 116100E008978409 09/09/2020 54526 R$ 195,23
AWA9H59 116100E008846546 14/09/2020 55411 R$ 195,23
AWE8G60 279150E000002338 04/09/2020 54522 R$ 195,23
AWG3851 279150H000021397 09/09/2020 65300 R$ 195,23
AWH8754 279150E000002378 04/09/2020 54526 R$ 195,23
AWU2719 279150E000002664 03/09/2020 65300 R$ 195,23
AWW7B65 116100E008978184 20/09/2020 72340 R$ 130,16
AXD4D80 279150E000002676 09/09/2020 52070 R$ 88,38
AXD5C19 279150E000002510 11/09/2020 54522 R$ 195,23
AXD7569 279150E000002347 09/09/2020 54521 R$ 195,23
AXF9404 279150E000002685 09/09/2020 51851 R$ 195,23
AXI9530 279150E000002502 10/09/2020 54521 R$ 195,23
AXO2I64 279150E000001164 08/09/2020 76331 R$ 293,47
AXO9276 279150E000002689 11/09/2020 55414 R$ 195,23
AXX3D56 279150E000002008 09/09/2020 65300 R$ 195,23
AXX3D56 279150E000002011 14/09/2020 65300 R$ 195,23
AXZ4061 116100E009030404 19/09/2020 65300 R$ 195,23
AYB4920 279150E000002677 09/09/2020 52070 R$ 88,38
AYD5618 116100E008847873 15/09/2020 57380 R$ 293,47
AYJ3046 279150E000002681 09/09/2020 52070 R$ 88,38
AZD6928 279150E000002376 04/09/2020 52070 R$ 88,38
AZG4409 116100E008846544 10/09/2020 54600 R$ 130,16
AZH3824 279150E000002662 03/09/2020 76331 R$ 293,47
AZH3824 116100E008951640 20/09/2020 65300 R$ 195,23

Emitido por: Valdemir Mendes em: 19/04/2021 09:12 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5



Telêmaco Borba, 23 de abril de 2021 49
Edição 1712

AZM7186 279150E000002334 04/09/2020 52070 R$ 88,38
AZS7D50 279150E000002016 15/09/2020 65300 R$ 195,23
AZT1C64 116100E008483130 12/09/2020 65300 R$ 195,23
AZZ6723 116100E008978261 11/09/2020 54600 R$ 130,16
BAF3080 279150E000002374 04/09/2020 52070 R$ 88,38
BAG4166 279150E000002381 10/09/2020 76252 R$ 293,47
BAN8D29 279150H000021399 09/09/2020 76331 R$ 293,47
BAO4815 279150E000002024 16/09/2020 76331 R$ 293,47
BAQ7J08 116100E008847869 11/09/2020 54521 R$ 195,23
BBF8A56 116100E008978238 15/09/2020 54526 R$ 195,23
BBM9092 279150E000002373 03/09/2020 55414 R$ 195,23
BBQ5994 279150E000002675 09/09/2020 52070 R$ 88,38
BBQ6F24 279150E000001413 17/09/2020 76331 R$ 293,47
BBU7905 279150E000002517 16/09/2020 55413 R$ 195,23
BCN9934 116100E008978259 11/09/2020 58780 R$ 130,16
BCT2E83 279150E000002673 04/09/2020 52070 R$ 88,38
BCU1I12 279150H000021393 08/09/2020 51930 R$ 293,47
BCU1I12 279150E000002012 09/09/2020 76331 R$ 293,47
BDB1C15 116100E008847356 11/09/2020 54521 R$ 195,23
BDD5E36 279150E000001403 16/09/2020 76252 R$ 293,47
BDF1I22 116100E008978057 09/09/2020 55680 R$ 195,23
BDL5D80 116100E008978422 17/09/2020 54526 R$ 195,23
BDY3H34 279150H000021380 03/09/2020 76331 R$ 293,47
BEB4A19 279150H000021378 03/09/2020 76252 R$ 293,47
BEC5F95 279150E000002337 04/09/2020 52070 R$ 88,38
BED0055 116100E008978656 21/09/2020 65300 R$ 195,23
BED0055 116100E008978657 21/09/2020 57380 R$ 293,47
BED5C14 116100E008978056 09/09/2020 55680 R$ 195,23
BED5C14 279150H000021396 09/09/2020 76331 R$ 293,47
BEE8H92 116100E009029415 08/09/2020 70561 R$ 293,47
BEF8E89 279150E000002019 16/09/2020 76331 R$ 293,47
BEM3903 279150H000021398 09/09/2020 51930 R$ 293,47
BLF4202 279150E000002346 09/09/2020 56731 R$ 130,16
BRU9448 116100E008978439 18/09/2020 70481 R$ 293,47
BYO8640 279150H000021381 03/09/2020 65300 R$ 195,23
BYO8640 116100E008951637 19/09/2020 65300 R$ 195,23
BZU9882 279150E000002350 09/09/2020 55414 R$ 195,23
CCF5340 116100E008978063 09/09/2020 56222 R$ 88,38
CMW6I45 116100E008978361 20/09/2020 65300 R$ 195,23
CSN9938 116100E008847881 20/09/2020 65300 R$ 195,23
CSN9938 116100E008951638 19/09/2020 65300 R$ 195,23
CTC5807 279150E000002007 08/09/2020 65300 R$ 195,23

Emitido por: Valdemir Mendes em: 19/04/2021 09:12 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5

CYQ4178 279150E000001408 16/09/2020 51930 R$ 293,47
DAR2634 116100E008978362 20/09/2020 65300 R$ 195,23
DAR2634 116100E008978274 20/09/2020 54522 R$ 195,23
DHZ5311 279150E000002663 04/09/2020 55414 R$ 195,23
DJL0H15 279150E000002688 09/09/2020 51851 R$ 195,23
EEE1E16 116100E009030405 20/09/2020 56144 R$ 195,23
EEE1E16 116100E008849145 12/09/2020 65300 R$ 195,23
ETB0731 279150E000002501 10/09/2020 54600 R$ 130,16
FSG7709 116100E008978275 20/09/2020 65300 R$ 195,23
GTK4848 279150E000002377 04/09/2020 51930 R$ 293,47
HCY0493 279150H000021394 08/09/2020 51930 R$ 293,47
HZT0E90 279150E000002380 09/09/2020 55411 R$ 195,23
JFF2600 116100E008951644 20/09/2020 65300 R$ 195,23
JKF6661 116100E009030406 20/09/2020 65300 R$ 195,23
JQJ9E96 116100E008978363 20/09/2020 56731 R$ 130,16
LRG1446 279150E000002023 16/09/2020 65300 R$ 195,23
LRG1446 116100E009029703 15/09/2020 65300 R$ 195,23
LTQ1B58 279150E000002667 09/09/2020 76252 R$ 293,47
MBO6518 116100E007640888 19/09/2020 65300 R$ 195,23
MBU8117 279150E000002018 15/09/2020 76331 R$ 293,47
MCB9F37 279150E000002013 14/09/2020 65300 R$ 195,23
MCH7428 279150E000002383 17/09/2020 60501 R$ 293,47
MCQ0283 116100E008978277 20/09/2020 55680 R$ 195,23
MCT1309 279150E000002692 10/09/2020 65300 R$ 195,23
MEK2F28 279150H000021387 03/09/2020 57380 R$ 293,47
NRS5J24 116100E008847880 19/09/2020 65300 R$ 195,23
NZM8E61 279150E000002666 08/09/2020 76251 R$ 293,47
OON2I51 116100E008978418 13/09/2020 56570 R$ 130,16
PUL8I12 279150E000002507 10/09/2020 54526 R$ 195,23
QJS3344 279150E000002384 17/09/2020 55413 R$ 195,23
QUJ8884 279150E000002691 10/09/2020 54526 R$ 195,23
QUJ8884 279150E000002503 10/09/2020 54526 R$ 195,23
QUO9969 116100E008846545 11/09/2020 57380 R$ 293,47
QXP0D96 279150E000002509 10/09/2020 76251 R$ 293,47

Emitido por: Valdemir Mendes em: 19/04/2021 09:12 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5



Telêmaco Borba, 23 de abril de 202150
Edição 1712

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 18/06/2021, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
ABE4634 279150E000001015 17/09/2020 55414 R$ 195,23
ABJ1119 279150E000002522 17/09/2020 55411 R$ 195,23
ABM3475 116100E008978663 29/09/2020 55680 R$ 195,23
ABQ1900 116100E008978306 22/09/2020 65300 R$ 195,23
ABQ1900 279150E000001431 22/09/2020 65300 R$ 195,23
ABV2305 279150E000001428 22/09/2020 55411 R$ 195,23
ADB7772 279150E000002388 21/09/2020 54522 R$ 195,23
ADB7772 116100E008978305 22/09/2020 54522 R$ 195,23
ADI0055 279150E000001010 21/09/2020 55414 R$ 195,23
AFD4520 279150E000001005 14/09/2020 56731 R$ 130,16
AGL2F55 116100E008978690 04/10/2020 55680 R$ 195,23
AGX4B11 279150E000002526 18/09/2020 57380 R$ 293,47
AGX7635 279150E000002387 21/09/2020 55414 R$ 195,23
AHK8H32 116100E008978287 27/09/2020 65300 R$ 195,23
AHK8H32 116100E008978694 04/10/2020 65300 R$ 195,23
AHL2E57 116100E008978290 27/09/2020 54526 R$ 195,23
AHN0357 116100E007642465 23/09/2020 55680 R$ 195,23
AHY4913 279150E000001429 22/09/2020 51930 R$ 293,47
AIG4531 116100E008978688 04/10/2020 55680 R$ 195,23
AIG7536 279150E000001012 21/09/2020 55680 R$ 195,23
AIX9266 116100E008978704 03/10/2020 70640 R$ 293,47
AJC7960 279150E000002697 11/09/2020 55090 R$ 130,16
AJF9545 116100E008978591 08/10/2020 65300 R$ 195,23
AJR1451 116100E008978910 07/10/2020 56650 R$ 130,16
AJZ5179 116100E008978292 01/10/2020 58196 R$ 880,41
AKD6353 116100E008978803 01/10/2020 54521 R$ 195,23
AKG6120 116100E008978924 11/10/2020 55680 R$ 195,23
AKJ9C95 116100E008978921 11/10/2020 54526 R$ 195,23
AKM3208 279150E000001425 22/09/2020 76252 R$ 293,47
AKV9870 116100E008978373 23/09/2020 54526 R$ 195,23
ALO5527 116100E008978695 07/10/2020 55680 R$ 195,23
ALP7611 116100E008978662 25/09/2020 55680 R$ 195,23
ALQ4B51 116100E008847563 25/09/2020 65300 R$ 195,23
ALY2302 116100E008978911 08/10/2020 56650 R$ 130,16
AMB3328 116100E008990113 11/10/2020 55680 R$ 195,23
AMB7I68 116100E008978916 11/10/2020 55250 R$ 130,16
ANT0484 279150E000001417 18/09/2020 76331 R$ 293,47

Emitido por: Valdemir Mendes em: 20/04/2021 08:19 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5

ANT8I47 116100E008978567 26/09/2020 55680 R$ 195,23
ANV5736 279150E000001014 17/09/2020 76252 R$ 293,47
ANW6531 116100E008978918 11/10/2020 54521 R$ 195,23
AON2J04 116100E008978568 26/09/2020 72340 R$ 130,16
AOU3361 116100E008991320 30/09/2020 60501 R$ 293,47
AOY6104 279150E000001003 18/09/2020 76251 R$ 293,47
AOZ3479 279150E000001419 18/09/2020 54600 R$ 130,16
APG5518 116100E007640189 06/10/2020 60501 R$ 293,47
APO4C45 116100E008978691 04/10/2020 55680 R$ 195,23
APW1486 116100E008504434 30/09/2020 60501 R$ 293,47
APW9146 279150E000002392 22/09/2020 60501 R$ 293,47
AQA2210 116100E008990109 07/10/2020 52311 R$ 130,16
AQJ3977 279150E000002534 22/09/2020 60681 R$ 195,23
AQW9954 116100E008978513 05/10/2020 54526 R$ 195,23
AQX9729 116100E008978692 04/10/2020 55680 R$ 195,23
AQY4782 116100E009030408 01/10/2020 60501 R$ 293,47
AQY8B89 116100E008978575 26/09/2020 72340 R$ 130,16
ARB1677 116100E008978574 26/09/2020 65300 R$ 195,23
ARH7898 279150E000001420 18/09/2020 65300 R$ 195,23
ARI5132 279150E000002530 18/09/2020 54526 R$ 195,23
ARN9575 116100E008990106 07/10/2020 56650 R$ 130,16
ARX3980 279150E000001418 18/09/2020 76331 R$ 293,47
ASH9848 116100E008978572 26/09/2020 72340 R$ 130,16
ASN7265 116100E008951647 23/09/2020 70561 R$ 293,47
ASP9405 116100E008978190 28/09/2020 70991 R$ 195,23
ASV5489 279150E000001017 15/09/2020 52070 R$ 88,38
ASX0270 116100E008978702 25/09/2020 76251 R$ 293,47
ATJ8035 279150E000002532 18/09/2020 55411 R$ 195,23
ATK5544 116100E008978388 08/10/2020 72340 R$ 130,16
ATP9872 116100E008990103 07/10/2020 55680 R$ 195,23
ATQ6240 116100E009030407 23/09/2020 55680 R$ 195,23
ATQ6240 116100E008978288 27/09/2020 65300 R$ 195,23
ATQ6240 116100E008978285 27/09/2020 65300 R$ 195,23
ATQ6240 116100E008978078 25/09/2020 55680 R$ 195,23
ATR7621 116100E008978671 29/09/2020 54526 R$ 195,23
ATV6058 279150E000001004 16/09/2020 51930 R$ 293,47
ATW5289 116100E008990111 11/10/2020 55680 R$ 195,23
ATZ3843 116100E008978517 05/10/2020 54526 R$ 195,23
AUB4216 116100E008978587 04/10/2020 72340 R$ 130,16
AUT1077 116100E008978664 29/09/2020 54526 R$ 195,23
AUW1560 116100E008978805 01/10/2020 54526 R$ 195,23
AUY2337 116100E008978082 25/09/2020 55680 R$ 195,23

Emitido por: Valdemir Mendes em: 20/04/2021 08:19 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5



Telêmaco Borba, 23 de abril de 2021 51
Edição 1712

AVD9199 116100E008978307 22/09/2020 60501 R$ 293,47
AVK9874 116100E008847443 06/10/2020 70561 R$ 293,47
AVM0B60 116100E008978514 05/10/2020 54526 R$ 195,23
AVM8208 116100E008847438 25/09/2020 55500 R$ 130,16
AWC9585 116100E008978515 05/10/2020 54521 R$ 195,23
AWJ1461 116100E008990104 07/10/2020 54284 R$ 293,47
AWN7A17 116100E008978569 26/09/2020 72340 R$ 130,16
AWT2E65 279150E000001433 22/09/2020 54526 R$ 195,23
AXB4614 279150E000002529 18/09/2020 55680 R$ 195,23
AXC7622 116100E008978520 05/10/2020 58780 R$ 130,16
AXE9546 116100E008990102 07/10/2020 54526 R$ 195,23
AXM2590 279150E000001582 24/09/2020 57380 R$ 293,47
AXQ8026 279150E000001422 18/09/2020 65300 R$ 195,23
AXX3D56 279150E000001423 18/09/2020 65300 R$ 195,23
AXZ6H45 116100E008990115 11/10/2020 60502 R$ 293,47
AYJ5567 116100E008978670 29/09/2020 55680 R$ 195,23
AYJ5567 116100E008978098 07/10/2020 55680 R$ 195,23
AYN2569 116100E008978294 01/10/2020 56144 R$ 195,23
AYO8219 279150E000001430 22/09/2020 57380 R$ 293,47
AYR7B59 116100E008978698 07/10/2020 55680 R$ 195,23
AYZ9633 116100E008978696 07/10/2020 55680 R$ 195,23
AZC7179 279150E000002694 09/09/2020 55680 R$ 195,23
AZD7912 116100E008847440 27/09/2020 65300 R$ 195,23
AZD8932 116100E008978930 11/10/2020 54521 R$ 195,23
AZN2026 279150E000001581 24/09/2020 57380 R$ 293,47
AZO8210 279150E000002698 11/09/2020 76331 R$ 293,47
BAC7E28 116100E008978522 05/10/2020 65300 R$ 195,23
BAF9622 116100E008990112 11/10/2020 55680 R$ 195,23
BAH0547 116100E008504438 30/09/2020 60501 R$ 293,47
BAK2I14 279150E000002696 17/09/2020 55414 R$ 195,23
BAN4266 279150E000001421 18/09/2020 65300 R$ 195,23
BAN7533 116100E008504432 30/09/2020 60501 R$ 293,47
BAX0458 116100E008978932 11/10/2020 65300 R$ 195,23
BAX7931 116100E008978090 29/09/2020 55250 R$ 130,16
BAZ9450 116100E008978667 29/09/2020 54522 R$ 195,23
BBC2416 116100E008978669 29/09/2020 55680 R$ 195,23
BBE3001 116100E008978931 11/10/2020 65300 R$ 195,23
BBE6037 116100E008978200 10/10/2020 70561 R$ 293,47
BBG8201 116100E008990108 07/10/2020 54526 R$ 195,23
BBK0I05 116100E008847437 25/09/2020 54521 R$ 195,23
BBK3E15 116100E008978699 07/10/2020 55680 R$ 195,23
BBT6D63 279150E000001009 21/09/2020 55411 R$ 195,23

Emitido por: Valdemir Mendes em: 20/04/2021 08:19 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5

BCC8137 116100E009030409 01/10/2020 57380 R$ 293,47
BCF6J96 116100E008978083 25/09/2020 57380 R$ 293,47
BCK8641 116100E008978608 22/09/2020 57380 R$ 293,47
BCY2A90 116100E008978508 05/10/2020 54526 R$ 195,23
BCZ7D30 116100E008978510 05/10/2020 54526 R$ 195,23
BDB5F38 116100E008978697 07/10/2020 55680 R$ 195,23
BDC6J06 116100E008978802 01/10/2020 54526 R$ 195,23
BDN5B47 116100E007639986 22/09/2020 60412 R$ 195,23
BDZ8888 279150E000001432 22/09/2020 65300 R$ 195,23
BED9D18 116100E008847445 09/10/2020 70561 R$ 293,47
BEG4I38 116100E008978917 11/10/2020 55250 R$ 130,16
BGK7117 116100E008978453 27/09/2020 65300 R$ 195,23
BMP5784 116100E008978311 27/09/2020 72340 R$ 130,16
BNH7156 116100E008990118 11/10/2020 54521 R$ 195,23
CEE4647 279150E000002391 22/09/2020 76331 R$ 293,47
CHM0815 116100E008978367 23/09/2020 55250 R$ 130,16
CMW6I45 279150E000001011 21/09/2020 54600 R$ 130,16
COX7328 116100E008978693 04/10/2020 55680 R$ 195,23
COX7328 116100E008978700 07/10/2020 65300 R$ 195,23
COX7328 116100E008978707 04/10/2020 65300 R$ 195,23
COX7328 116100E008847966 07/10/2020 65300 R$ 195,23
COX7328 116100E008990110 07/10/2020 65300 R$ 195,23
CQJ0541 116100E008978509 05/10/2020 54526 R$ 195,23
CRY4986 279150E000001427 22/09/2020 51930 R$ 293,47
CSD6489 116100E008978369 23/09/2020 56222 R$ 88,38
CTC5807 279150E000001434 22/09/2020 65300 R$ 195,23
CXA0351 279150E000002700 16/09/2020 51930 R$ 293,47
CXN5887 279150E000002699 11/09/2020 54600 R$ 130,16
CYB1051 116100E009030410 01/10/2020 65300 R$ 195,23
DAM4670 116100E008978370 23/09/2020 56144 R$ 195,23
DID9426 116100E008990120 11/10/2020 54521 R$ 195,23
DIP4F22 116100E008978804 01/10/2020 72340 R$ 130,16
DPL2261 116100E008978099 07/10/2020 54526 R$ 195,23
DVK6F54 279150E000001424 21/09/2020 54600 R$ 130,16
DXU3101 279150E000001016 17/09/2020 76331 R$ 293,47
ECT8I02 116100E008978928 11/10/2020 55680 R$ 195,23
EMG0235 279150E000002524 17/09/2020 55414 R$ 195,23
ENT6652 116100E008978371 23/09/2020 55250 R$ 130,16
ERI1393 116100E008990116 11/10/2020 55250 R$ 130,16
ERS0043 116100E008990107 07/10/2020 54526 R$ 195,23
EZW9179 116100E008978247 27/09/2020 65300 R$ 195,23
FAG5D92 116100E008978286 27/09/2020 65300 R$ 195,23

Emitido por: Valdemir Mendes em: 20/04/2021 08:19 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5



Telêmaco Borba, 23 de abril de 202152
Edição 1712

FFH5549 116100E008978304 19/09/2020 65300 R$ 195,23
FGB5940 279150E000002525 17/09/2020 76331 R$ 293,47
FHG2027 116100E008978092 29/09/2020 65300 R$ 195,23
FKV5G05 279150E000002521 17/09/2020 54600 R$ 130,16
FOR4D36 116100E008978592 08/10/2020 65300 R$ 195,23
FOX0135 116100E008978516 05/10/2020 55680 R$ 195,23
FQN9281 279150E000002531 18/09/2020 54526 R$ 195,23
FUR3289 116100E008978100 07/10/2020 54284 R$ 293,47
GJI6A43 116100E008847564 26/09/2020 65300 R$ 195,23
GYC2559 116100E008848478 08/10/2020 60501 R$ 293,47
GYC2559 116100E008978511 05/10/2020 55411 R$ 195,23
IMA0545 116100E008990117 11/10/2020 54521 R$ 195,23
JHS8H23 116100E008847442 05/10/2020 60501 R$ 293,47
KBJ4583 279150E000001013 16/09/2020 76331 R$ 293,47
KZY3603 116100E008978192 28/09/2020 65300 R$ 195,23
LNB1511 116100E008978573 26/09/2020 55680 R$ 195,23
MBB8562 116100E008978687 04/10/2020 55680 R$ 195,23
MBH5G05 116100E008978590 08/10/2020 65300 R$ 195,23
MCB9F37 279150E000001002 18/09/2020 76251 R$ 293,47
MGA9A71 116100E008978570 26/09/2020 72340 R$ 130,16
MGJ3742 116100E008978689 04/10/2020 55680 R$ 195,23
MHR1H85 279150E000002528 18/09/2020 54790 R$ 130,16
MTO4C82 279150E000002527 18/09/2020 55411 R$ 195,23
NMY4981 279150E000001416 18/09/2020 76251 R$ 293,47
NRS5J24 116100E008978278 23/09/2020 65300 R$ 195,23
OPF4541 116100E008978801 01/10/2020 54521 R$ 195,23
OQQ4H96 116100E008978374 23/09/2020 54526 R$ 195,23
PWT2A27 279150E000002389 21/09/2020 55414 R$ 195,23
PYZ1862 116100E008978087 29/09/2020 56144 R$ 195,23
QMU2H14 279150E000001415 18/09/2020 55680 R$ 195,23
QUJ4551 279150E000002695 11/09/2020 55414 R$ 195,23
QXR8A39 279150E000001008 15/09/2020 60681 R$ 195,23
QXR8A39 279150E000001006 15/09/2020 58350 R$ 195,23
QXV4678 279150E000002533 18/09/2020 54522 R$ 195,23
RDV7F76 116100E008978293 01/10/2020 54526 R$ 195,23

Emitido por: Valdemir Mendes em: 20/04/2021 08:19 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 21/06/2021, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAK7382 279150E000001490 01/02/2021 51930 R$ 293,47
ABU6343 116100E008442224 08/02/2021 54284 R$ 293,47
AGZ8692 279150E000002500 01/02/2021 51930 R$ 293,47
AHA5297 279150E000002494 29/01/2021 55680 R$ 195,23
AIR4A97 116100E008442497 08/02/2021 57200 R$ 195,23
AJZ4I28 279150E000001497 04/02/2021 55680 R$ 195,23
AKF2046 116100E008990121 11/10/2020 54521 R$ 195,23
ALC4647 279150E000001499 04/02/2021 54521 R$ 195,23
ALH1J87 116100E008442233 11/02/2021 60501 R$ 293,47
ALI8956 279150E000001304 04/02/2021 55090 R$ 130,16
AML5027 116100E008442230 11/02/2021 55250 R$ 130,16
AMP0829 279150E000001264 29/01/2021 55680 R$ 195,23
AMS8B76 116100E009128604 11/02/2021 55760 R$ 130,16
ANE0961 279150E000002495 29/01/2021 55090 R$ 130,16
ANZ6037 279150E000001485 29/01/2021 55090 R$ 130,16
AOE5G81 279150E000001273 05/02/2021 55414 R$ 195,23
APE2C38 279150E000001271 05/02/2021 55414 R$ 195,23
APU1B60 116100E008442225 08/02/2021 56225 R$ 88,38
APW7A98 279150E000002053 04/02/2021 57380 R$ 293,47
AQM6412 279150E000001493 03/02/2021 54526 R$ 195,23
ASA6F42 279150E000002493 27/01/2021 58194 R$ 880,41
ASY0C28 279150E000001265 29/01/2021 55090 R$ 130,16
ATN1F21 279150E000001270 04/02/2021 55413 R$ 195,23
AUB4849 116100E008442221 08/02/2021 55090 R$ 130,16
AVH9297 116100E008442485 08/02/2021 54284 R$ 293,47
AVJ6249 279150E000001487 29/01/2021 55090 R$ 130,16
AVK4595 279150E000002059 05/02/2021 55414 R$ 195,23
AVS8B21 116100E008442499 11/02/2021 55414 R$ 195,23
AWB7995 279150E000001492 02/02/2021 55680 R$ 195,23
AWM6I11 279150E000001486 29/01/2021 55090 R$ 130,16
AWS3J82 279150E000002052 04/02/2021 54526 R$ 195,23
AXC9284 116100E008442088 09/02/2021 53800 R$ 130,16
AXK5631 116100E008442494 08/02/2021 55680 R$ 195,23
AZI2J46 116100E008442222 08/02/2021 54526 R$ 195,23
AZX4336 279150E000002057 05/02/2021 55414 R$ 195,23
BAD9113 279150E000001302 03/02/2021 55411 R$ 195,23
BBG0527 279150E000001307 05/02/2021 55414 R$ 195,23

Emitido por: Valdemir Mendes em: 22/04/2021 08:30 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2



Telêmaco Borba, 23 de abril de 2021 53
Edição 1712

BBU6A96 116100E008442089 08/02/2021 70991 R$ 195,23
BCK9J36 116100E008442223 08/02/2021 55680 R$ 195,23
BCZ4H91 116100E008442228 11/02/2021 55680 R$ 195,23
BDB5F36 116100E008442491 08/02/2021 55680 R$ 195,23
BDQ5B65 116100E008442218 08/02/2021 54526 R$ 195,23
BEO6J17 279150E000001306 04/02/2021 54600 R$ 130,16
BEO9D98 279150E000001305 04/02/2021 55680 R$ 195,23
BZE6611 116100E008442484 08/02/2021 65300 R$ 195,23
CSV0015 279150E000001489 01/02/2021 60501 R$ 293,47
CSY7007 116100E008442500 11/02/2021 55680 R$ 195,23
DUT2278 116100E007640889 10/02/2021 65300 R$ 195,23
EEE1E16 279150E000002497 01/02/2021 55414 R$ 195,23
ELJ1661 116100E008442496 08/02/2021 55680 R$ 195,23

EQW3743 279150E000002496 29/01/2021 55090 R$ 130,16
FOI4E67 279150E000002056 05/02/2021 55414 R$ 195,23
FOI4E67 116100E008442219 08/02/2021 56144 R$ 195,23
HRO7404 279150E000001495 03/02/2021 54284 R$ 293,47
IMZ4077 279150E000001498 04/02/2021 54284 R$ 293,47
KYK2B75 279150E000001494 03/02/2021 54600 R$ 130,16
MEE8962 279150E000001263 29/01/2021 55680 R$ 195,23
MFI6066 116100E008442495 08/02/2021 55680 R$ 195,23

MFU4H15 279150E000001500 04/02/2021 54521 R$ 195,23
MJX2449 279150E000002055 05/02/2021 55414 R$ 195,23
MKX3F34 116100E008990124 11/10/2020 56650 R$ 130,16
MVE5479 116100E008442229 11/02/2021 55680 R$ 195,23
NPN1A58 116100E008442492 08/02/2021 55680 R$ 195,23
NSG0549 279150E000001267 02/02/2021 51930 R$ 293,47
OAE0961 279150E000001268 03/02/2021 55414 R$ 195,23
PGG7A08 116100E008442498 11/02/2021 55414 R$ 195,23
PVV8581 116100E008990122 11/10/2020 54521 R$ 195,23

Emitido por: Valdemir Mendes em: 22/04/2021 08:30 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2



Telêmaco Borba, 23 de abril de 202154
Edição 1712

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

Poder Executivo 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
PROTOCOLO N.º: 14859/2021 

PROCESSO DE DISPENSA N.º: 25/2021 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES. 

FORMA DE PAGAMENTO: 15 (quinze) dias após a NF 

PRAZO DE EXECUÇÃO: ENTREGA IMEDIATA 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias 

CREDOR: PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 

CNPJ N.º: 03.505.263/0001-40 

VALOR GLOBAL: R$ 6.525,00 

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA 

677 12.001.0010.0301.1001.2071.333903036 369 FEDERAL 
 
 
Fica dispensada de Licitação a despesa acima especificada, com fundamento no art. 24 
inciso IV da Lei nº 8.666/93, em consonância com o contido no referido protocolo e 
Parecer Jurídico acostado aos autos. As sanções e punições relacionadas à execução 
contratual serão aquelas previstas no Decreto Regulamentar Municipal nº 25.045/2018. 
 
 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM 

TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, 23 de abril de 2021. 

 
 
 
 
 

MARCIO ARTUR DE MATOS 
Prefeito 



Telêmaco Borba, 23 de abril de 2021 55
Edição 1712

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

Poder Executivo 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
PROTOCOLO N.º: 14863/2021 

PROCESSO DE DISPENSA N.º: 26/2021 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES. 

FORMA DE PAGAMENTO: 15 (quinze) dias após a NF 

PRAZO DE EXECUÇÃO: ENTREGA IMEDIATA 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias 

CREDOR: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI. 

CNPJ N.º: 01.328.535/0001-59 

VALOR GLOBAL: R$ 24.531,20 

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA 

677 12.001.0010.0301.1001.2071.333903036 369 FEDERAL 
 
 
Fica dispensada de Licitação a despesa acima especificada, com fundamento no art. 24 
inciso IV da Lei nº 8.666/93, em consonância com o contido no referido protocolo e 
Parecer Jurídico acostado aos autos. As sanções e punições relacionadas à execução 
contratual serão aquelas previstas no Decreto Regulamentar Municipal nº 25.045/2018. 
 
 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM 

TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, 23 de abril de 2021. 

 
 
 
 
 

MARCIO ARTUR DE MATOS 
Prefeito 



Telêmaco Borba, 23 de abril de 202156
Edição 1712

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

Poder Executivo 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
PROTOCOLO N.º: 14860/2021 

PROCESSO DE DISPENSA N.º: 27/2021 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES. 

FORMA DE PAGAMENTO: 15 (quinze) dias após a NF 

PRAZO DE EXECUÇÃO: ENTREGA IMEDIATA 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias 

CREDOR: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA. 

CNPJ N.º: 00.802.002/0001-02 

VALOR GLOBAL: R$ 25.048,00 

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA 

677 12.001.0010.301.1001.2071.333903036 369 FEDERAL 
 
 
Fica dispensada de Licitação a despesa acima especificada, com fundamento no art. 24 
inciso IV da Lei nº 8.666/93, em consonância com o contido no referido protocolo e 
Parecer Jurídico acostado aos autos. As sanções e punições relacionadas à execução 
contratual serão aquelas previstas no Decreto Regulamentar Municipal nº 25.045/2018. 
 
 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM 

TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, 23 de abril de 2021. 

 
 
 
 
 

MARCIO ARTUR DE MATOS 
Prefeito 



Telêmaco Borba, 23 de abril de 2021 57
Edição 1712



Telêmaco Borba, 23 de abril de 2021 58
Edição 1712

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

Poder Executivo 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
PROTOCOLO N.º: 14865/2021 

PROCESSO DE DISPENSA N.º: 28/2021 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES. 

FORMA DE PAGAMENTO: 15 (quinze) dias após a NF 

PRAZO DE EXECUÇÃO: ENTREGA IMEDIATA 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias 

CREDOR: R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - EIRELI.  
CNPJ N.º:  26.984.213/0001-99 

VALOR GLOBAL: R$ 64.690,00 

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA 

677 12.001.0010.0301.1001.2071.3339030 369 FEDERAL 
1076 12.001.0010.0122.1001.2175.3339030 10190 FEDERAL 

 
 
Fica dispensada de Licitação a despesa acima especificada, com fundamento no art. 24 
inciso IV da Lei nº 8.666/93, em consonância com o contido no referido protocolo e 
Parecer Jurídico acostado aos autos. As sanções e punições relacionadas à execução 
contratual serão aquelas previstas no Decreto Regulamentar Municipal nº 25.045/2018. 
 
 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM 

TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, 23 de abril de 2021. 

 
 
 
 
 

MARCIO ARTUR DE MATOS 
Prefeito 



Telêmaco Borba, 23 de abril de 202159
Edição 1712


